

تفاوت نظرها عمیقتر میشوند



اسلام آباد به خاطر خدشه دار ساختن تسلط دولتی پاکستان واشنگتن را اخطار داد.

استراتژی بهتان و تهدید بایست پایان یابد

از: کنووت میلینتین

پاکستان به حکومت ایالات متحده به خاطر ادامه استراتژی بهتان و تهدید، اخطار داد. «حنا ربانی کهر» وزیر خارجه پاکستان که همین اکنون در نیویارک مصروف سفرکاری است، گفت: «ایالات متحده یکی از متحدینش را از دست خواهند داد». وی ادامه میدهد «آنان به خود اجازه داده نمیتوانند تا پاکستان را توبیخ نموده و رها کنند، آنان به خود اجازه داده نمیتوانند تا مردم پاکستان را توبیخ نموده و رها کنند. هرگاهی به چنین شیوه بی متوسل گردند به ضرر آنان خواهد بود.»

در عین حال روز پنجشنبه رحمان مالک وزیر داخله پاکستان تهدید نماینده گان حکومت ایالات متحده آمریکا را مبنی بر عملیاتهای نظامی در داخل خاک پاکستان چنین رد کرد: «ملت پاکستان عملیاتها را در خاک پاکستان هیچگاهی اجازه نمیدهد. حکومت ما با ایالات متحده آمریکا همکاری (..). دارد، اما آنان مجبورند به تمامیت ارضی ما احترام بگذارند.»

واشنگتن از اخیر هفته گذشته بدینسو به طور پیگیر و مبسوط اتهاماتی را که پاکستان قیام کننده گان را در افغانستان پشتیبانی می نماید، ادامه میدهد. روز یکشنبه وزیر خارجه ایالات متحده (هیلیری کلینتون) با استفاده از فرصت طی صحبت سه و نیم ساعته در نیویارک با همتایش از جمهوری اسلامی پاکستان یکبار دیگر مطالبات ایالات متحده آمریکا را مبنی بر این که پاکستان علیه طالبان و «گروپهای وابسته با القاعده» برخورد نماید، صراحت داد. تصور می رود که طالبان و گروپهای یاد شده «مناطق عقب نشینی مطمئنی» در داخل خاک پاکستان دارند.

حتی یکروز قبل بر آن (کمیرون مونتر) سفیر آمریکا در اسلام آباد در یک مصاحبه ادعا کرده بود که در این مورد «ثبوت» در دسترس قرار دارد و بر پایه آن شبکه حقانی نامنهاد با حکومت پاکستان روابط نزدیک دارد. «این روابط باید قطع گردد». مونتر در این رابطه تیوری رسمی اداره های خدماتی آمریکایی را تکرار میکند که همین گروپها مسؤول حمله بالای سفارت ایالات متحده در کابل به تاریخ ۱۳ سپتامبر سال روان میباشند.

روز سه شنبه لوی درستیز قوای مسلح ایالات متحده جنرال قوای بحری میک میلن در یک صحبتی در یکی از نهادهای بین المللی صلح اظهار داشت که: خدمات اطلاعاتی پاکستان آی اس آی «از مدت زمان مدیدی» از شبکه حقانی پشتیبانی به عمل میآورد تا در افغانستان «جنگ بدون مداخله خودی» را تحمیل نماید. آی اس آی باید «تصمیم استراتژیک» خود را بگیرد و این همکاری را قطع نماید. در همان روز (لیون پانیتا) وزیر جنگ در برابر ژورنالیستها در واشنگتن تأکید کرد که «ما تا حد امکان بالای پاکستان فشار وارد خواهیم آورد تا آنان نوار سرحدی جانب پاکستان را تحت کنترل درآورند.»

این حرفها روز پنجشنبه به حد اعلا خود رسید، آنهم زمانی که «میلن و پانیتا» در یکی از جلسات کمیسیون قوای مسلح مجلس سنا به سخنرانی پرداختند. «میلن» اظهار داشت که شبکه حقانی «به مثابه دستیار پذیرفته شده خدمات مخفی پاکستان» تبارز میکند. «با پشتیبانی آی اس آی» این شبکه بگذاری در یکی از پایگاهها در نزدیکی کابل را «طرحریزی و تطبیق» نموده است که در اثر آن به تاریخ ۱۰ سپتامبر، ۷۷ سرباز ایالات متحده زخمی شدند. همچنان در حمله بالای سفارت

امریکا به تاریخ ۱۳ سپتامبر و پیش از آن به تاریخ ۲۸ جون در حمله بالای هتل انترکانتی ننتال در کابل، همین گروپ مسؤولیت دارد.

در جواب به سوال یکی از سناتورها که ایالات متحده بر علیه پاکستان چه اقدامی خواهد کرد، «پانیتا» چنین جواب داد: «من معتقد نیستم که به جا باشد تا توضیح دهم که این عملکردها چه گونه خواهند بود و در این زمینه صحبت کنیم که به کدام گامهای عملی متوسل خواهیم شد». در هر حال برای رهبری اسلام آباد عملکردهای امریکایی روشن است، بدین معنی که آنان از انجام عملکردهای ممکن غافلگیر نخواهند شد.

پسمنظر گسترش سریع چنین اظهارات همانا سیرصعودی فعالیتهای قیام کننده گان در افغانستان است. در ماه اگست ۷۱ سرباز ایالات متحده به قتل رسیدند که در مقایسه با هر یک از ماه های قبلی پس از آغاز جنگ بی بدیل بوده است.